
Resolución de Consejo Directivo 380/2025 - EXA -UNSa 
EXP 626/2024-EXA-UNSa. - Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 
un (1) Cargo Suplente C2, en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple para la asignatura: Matemática 2. Aprobar el Acta Dictamen 
y Declarar desierto 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

30/07/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones donde se gestiona el Llamado a Inscripción de Interesados 
para la cobertura de 1 (un) cargo Suplente C2 de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 
Simple para la asignatura Matemática 2 de las carreras: Licenciatura en Química (Plan de 
Estudios 2011), Licenciatura en Bromatología (Plan de Estudios 2008), Profesorado en 
Química (Plan de Estudios 1997) y Analista Químico (Plan de Estudios 2011) que se dictan en 
esta Unidad Académica y; 

CONSIDERANDO 

Que, por RCD-116/2025-EXA-UNSa, se convocó el presente Llamado a Inscripción de 
Interesados fijándose el cronograma correspondiente. 

Que, la Comisión Asesora, designada por RD 235/2025 EXA UNSA, emitió el Acta de 
Dictamen, donde consta que ningún postulante se presentó a la instancia de Oposición, 
aconsejando, en consecuencia, declarar desierto el llamado. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, aprobar el Acta de Dictamen y 
declarar desierto el llamado a Inscripción de Interesados. 

El Consejo Directivo, en la 9° Sesión Ordinaria del 4 de junio de 2025, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Aprobar el Acta Dictamen elaborada por la Comisión Asesora interviniente, 
designada por RD 235/2025 -EXA UNSa. 

ARTICULO 2°._ Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un) 
cargo Suplente C2 de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura 
Matemática 2 de las carreras: Licenciatura en Química (Plan de Estudios 2011), Licenciatura 
en Bromatología (Plan de Estudios 2008), Profesorado en Química (Plan de Estudios 1997) y 
Analista Químico (Plan de Estudios 2011) que se dictan en esta Unidad Académica. 

ARTICULO 3°: Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora (RD- 
235/2025-EXA-UNSs). Hágase saber al Departamento de Matemática, a la Secretaría de 

·Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Dirección de 
Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en 
cartelera. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

SMC/mpc 

Dr. JOS~ ~ON MOUNA 
DECANO 

FACl.A.TAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

1 / 1 


